РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от ̂ { P j A ^ / f № X f -

г.Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского
муниципального района от 15.11.2013 № 99 «Об утверждении системы

оплаты труда работников муниципальных учреждений и органов
местного самоуправления Южского муниципального района»

В соответствии со ст.74, ст. 135, ст. 144, ст. 145 Трудового кодекса РФ,
Уставом Южского муниципального района, Совет Южского
муниципального района решил:

1. Дополнить приложение 1 «Положение об установлении системы
оплаты труда работников муниципальных казённых, бюджетных
учреждений» к решению Совета Южского муниципального района от
15.11.2013 № 99 «Об утверждении системы оплаты труда работников
муниципальных учреждений и органов местного самоуправления
Южского муниципального района» пунктом 13 следующего содержания:

«13. Органы местного самоуправления Южского муниципального
района, осуществляющие функции и полномочия учредителя
соответствующих муниципальных учреждений Южского муниципального
района:

- принимают меры по оптимизации расходов на административно-
управленческий и вспомогательный персонал муниципальных казённых
учреждений Южского муниципального района с учетом предельной доли
расходов на оплату его труда в фонде оплаты труда муниципального
казённого учреждения Южского муниципального района не более 40
процентов;

- утверждают примерный перечень должностей и профессий
работников, отнесенных к административно-управленческому и
вспомогательному персоналу.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянно действующую комиссию Совета Южского муниципального
района по экономической, бюджетной и аграрной политике.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

Глава Южского
муниципального района Е.А. Муратова